
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 31/03/2021

OGGETTO:  PROROGA ASSUNZIONI  PRIMO  E  SECONDO  CLASSIFICATO  DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N.1 
ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA, CATEGORIA C, POS. ECON. C1 DEL CCNL 
VIGENTE  E  LA  CONSEGUENTE  FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  PER 
EVENTUALI  ALTRE  ASSUNZIONI  A  TEMPO  DETERMINATO  PARI  QUALIFICA  E 
PROFILO



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  31.03.2021,  immediatamente 

eseguibile ed in fase di pubblicazione, con la quale  si è approvato il  Bilancio di 
previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al 
D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n.170 del 19.09.2018 con la qua-
le è stato dato mandato al Responsabile Area Amministrativa di indire una selezione pub-
blica per l’eventuale assunzione a tempo determinato per un anno e orario di lavoro a 
tempo pieno (36 ore settimanali), di n.1 Istruttore Tecnico - Geometra, Categoria C, Pos. 
Econ. C1 del CCNL vigente e la conseguente formazione di una graduatoria per eventuali  
altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo;

Atteso che la selezione pubblica è stata regolarmente espletata e che, a seguito dell’ado-
zione da parte della Giunta Comunale degli atti relativi alla programmazione del fabbiso-
gno di personale con forme di lavoro flessibile, si è provveduto:

 con Determinazione A.A. n. 274 del 03.12.2018 all’assunzione del candidato primo 

classificato nella selezione pubblica sopra indicata, per il periodo di anni 1, a far 
data dal 3 dicembre 2018: 
 Sig.  Massimiliano  Testi  nato  a  Portoferraio  (LI)  il  05.02.1996,  e  residente  a 

Marina di Campo – Via del Crino n.148/B (Cod. Fis. TST MSM 96B05 G912Z);
 con Determinazione A.A. n. 181 del 07.10.2019 all’assunzione del candidato secon-

do classificato nella predetta selezione pubblica, per il periodo di anni 1 a far data 
dal giorno 8 ottobre 2019:
 Sig. Simone Gelsi, nato a Portoferraio (LI) il 31.07.1992, e residente a Capoliveri  

– Via Soprana 14/A (Cod. Fis. GLS SMN 96D16 G912O);
 con Determinazione A.A. n. 241 del 22.11.2019 alla proroga dell’assunzione del Sig. 

Massimiliano Testi per un ulteriore anno a far data dal 2 dicembre 2019;
 con Determinazione A.A. n. 166 del 07.10.2020 alla proroga dell’assunzione dei 

Sig.ri Massimiliano Testi e Simone Gelsi fino al 31.03.2021;

Rilevato che con la Deliberazione di Giunta Comunale n.50 del 31.03.2021 si è stabilito di 
modificare la programmazione del fabbisogno di personale per l’annualità 2021, nel rigoro-
so rispetto dei vincoli finanziari riguardanti il personale e in particolare dell’art. 9, comma 
28, del D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010, prevedendo, tra le altre, la proroga 
dell’assunzione  a  tempo  determinato  delle  due  unità  di  personale  Cat.  C  assegnate 
all’Area Tecnica  con il  profilo  di  Istruttore  Tecnico fino al  30.06.2021,  onde consentire 
l’espletamento delle procedure concorsuali per l’assunzione di due unità di personale nel 
medesimo profilo professionale, già previste dal piano triennale del fabbisogno di persona-
le approvato con Deliberazione di G.C. n.38/2020, dando atto che le assunzioni a tempo 
indeterminato saranno attuate a partire dal 01.07.2021;



Atteso che  con  la  sopra  citata  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.50/21  si  dà 
mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  provvedere  all’adozione  dei 
provvedimenti di competenza per la proroga delle assunzioni a tempo determinato fino al 
30.06.2021 dei  suddetti  dipendenti,  con inquadramento nella  Cat.  C1,  con la  qualifica 
Istruttore  Tecnico  e  assegnazione  all’Area  Tecnica  Edilizia  ed  Urbanistica,  mediante 
sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro, alle condizioni previste dal Regolamento 
Organico del Personale e dalle normative vigenti in materia;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto 
disposto con il sopra richiamato atto di Giunta Comunale  n.50/21, e quindi di procedere 
alla  proroga  dell’assunzione  fino  al  30.06.2021  del  Sig.  Massimiliano  Testi  e  del  Sig. 
Simone Gelsi, come sopra generalizzati, mediante sottoscrizione del contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D.Lgs.267/00; 

 il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il  D.P.R.  n.487/95  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  il  CCNL  del 

Comparto Funzioni Locali;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

1. di procedere alla proroga dell’assunzione dei dipendenti a tempo determinato:
 Sig.  Massimiliano  Testi  nato  a  Portoferraio  (LI)  il  05.02.1996,  e  residente  a 

Marina di Campo – Via del Crino n.148/B (Cod. Fis. TST MSM 96B05 G912Z),
 Sig. Simone Gelsi, nato a Portoferraio (LI) il 31.07.1992, e residente a Capoliveri  

– Via Soprana 14/A (Cod. Fis. GLS SMN 96D16 G912O),

per  un  ulteriore  periodo  fino  al  30.06.2021,  con  inquadramento  nella  Cat.  C1, 
entrambi con la qualifica di Istruttore Tecnico da assegnare all’Area Tecnica Edilizia 
ed  Urbanistica,  mediante  sottoscrizione  del  Contratto  individuale  di  lavoro, 
incaricando l’Area Finanziaria/Tributaria di  provvedere agli  adempimenti  di  propria 
competenza;



2. di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. 
mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici. 

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


